
Úřad práce České republiky, krajská pobočka ve Zlíně 
 
Č.j.: UPCR-ZL-2017/51575-20230202/3 
 
Poskytnutí dodatečných informací ohledně kritériích celého výběrového řízení na služební 
místo finanční kontrolor, a o tom, jaká byla významnost těchto kritérií. 
 
Stížnost ze dne 3.1.2018 
 
Žadatel ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů žádal dne 14.12.2017 o poskytnutí informací. Přípisem ze dne 
29.12.2017 byly žadateli sděleny informace, u kterých nebyl důvod žádost o informaci 
odmítnout. Dne 3.1.2018 podal žadatel stížnost, ve které namítal, že ani informace, ohledně 
kterých nebyla jeho žádost odmítnuta, neobdržel úplné. Tuto stížnost povinný vyřídil tak, že 
předmětné informace poskytl: 
 
 

1. Doplnění k odpovědi 3a (kritéria celého výběrového řízení, významnost těchto kritérií): 
 

Každý člen výběrové komise při svém hodnocení vycházel nejen z odpovědí na otázky 
týkající se znalostí odborných předpisů a praktických postupů (v případě tohoto výběrového 
řízení ve vztahu k místu finančního kontrolora), ale i odpovědí na otázky týkající se osoby 
uchazeče. Takové otázky jsou pokládány každému uchazeči u každého výběrového řízení, 
bez ohledu na to o jaké služební/pracovní místo se jedná.  

Každý z uchazečů tak měl možnost prezentovat své formální předpoklady (dosažené 
vzdělání), praxi v oboru, případně i jiné skutečnosti (obecně kriteriálně nezařaditelné), pro 
které se považuje za vhodného uchazeče. Tyto informace členové komise při svém 
hodnocení samozřejmě čerpali i z přiložených životopisů uchazečů. Členové výběrové 
komise tak měli dostatek informací pro komplexní zhodnocení každého uchazeče a znalost 
otázek z oboru finanční kontroly nebyla jediným kritériem pro hodnocení. 

Váha jednotlivých kritérií pro výběr formou přidělení % nebo bodů stanovena nebyla. 

 

2. Doplnění k odpovědi 3d (kdy byly otázky pro výběrové řízení vypracovány a kdy byly 
schváleny): 

 

Otázky vypracovali jednotliví členové výběrové komise dne 30.11.2017. Otázky následně dne 
30.11.2017 schválila ředitelka Krajské pobočky Úřadu práce ČR ve Zlíně. 

 

S pozdravem 
 


